
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 395  DEL 17/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER038 AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI “BUSINESS TRAVEL” A 
FAVORE DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
(ARCS). PERIODO 36 MESI - CIG Y8B27C8827 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 395 del 17/04/2019 Pag. 2 di 3  

Considerato che la Direzione Generale dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
(ARCS)chiede, con nota agli atti, l’attivazione di un servizio di “Business Travel” per il servizio di 
acquisto di biglietti relativi a viaggi per missioni istituzionali, per un periodo di 36 mesi; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che con RDO rfq_5481 sono state invitate a presentare offerta n. 5 ditte iscritte alla piattaforma 
eAppalti; 
 
Dato atto che entro il termino stabilito è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta Valestour di 
Pordenone; 
 
Acquisita l’offerta economica dell’agenzia Valestour di Pordenone, di seguito riportata: 
 
 Colonna A Colonna B Totale (A*B)  

tipologia del 
servizio 

transaction fee numero di 
viaggi 

stimato 

Importo (IVA esclusa) IVA 
(aliquota) 

Biglietteria 
aerea nazionale 

€ 30,00 60 € 1.800,00 22% 

Biglietteria 
aerea 
internazionale 

€ 40,00 9 € 360,00 Voce non 
soggetta 
a IVA 

Biglietto 
ferroviario fino 
a 100,00€ 

€ 5,00 15 € 75,00 22% 

Biglietto 
ferroviario oltre 
i 100,00€ 

€ 5,00 30 € 150,00 22% 

Totale €_2.385,00_ 
 

Considerato che gli importi del servizio di “Business Travel” per il servizio di acquisto di biglietti 
relativi a viaggi per missioni istituzionali offerti dall’Agenzia Valestour di Pordenone sono da ritenersi 
congrui in rapporto alla tipologia del servizio richiesto; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse di affidare il servizio di “Business Travel” per il 
servizio di acquisto di biglietti relativi a viaggi per missioni istituzionali all’Agenzia Valestour di 
Pordenone per un importo complessivo annuo stimato di € 2.385,00 IVA esclusa; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



Atto n. 395 del 17/04/2019 Pag. 3 di 3  

1. affidare all’Agenzia Valestour di Pordenone, per un periodo di trentasei mesi a far data dal 
01.04.2019, il servzio di “Business Travel” il servizio di acquisto di biglietti relativi a viaggi per 
missioni istituzionali per un importo complessivo presunto di € 2.385,00 IVA esclusa; 
 

2. di dare atto che l’importo presunto pari del servizio di cui trattasi trova e troverà copertura 
nei bilanci relativi alle annualità 2019, 2020, 2021 e 2022; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 395 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 17/04/2019 18:11:00
IMPRONTA: B03D19DD71D9DB25448D7337B99851455ACA6229098EA383099F6B788D8C464C
          5ACA6229098EA383099F6B788D8C464CB6F6B3987C8516F8C086A7BC4B6F9007
          B6F6B3987C8516F8C086A7BC4B6F900745883FD8C4246F8DB84768A6D18F10A9
          45883FD8C4246F8DB84768A6D18F10A92DAD56DE6178AF6B778574A46FB64E9A


